
7 Суббота, 6 октября 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 26.09.2012 г. № 1052‑ПП 
«О предоставлении земельных участков, на‑
ходящихся в государственной или муници‑
пальной собственности, однократно бесплат‑
но в собственность граждан, имеющих трех и 
более детей, для индивидуального жилищ‑
ного строительства и о внесении изменений в 
порядок и условия предоставления одно‑
кратно бесплатно в собственность граждан 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, находящихся в 
государственной собственности, располо‑
женных на территории Свердловской об‑
ласти, в пределах полномочий Свердловской 
области в соответствии с законодательством, 
утвержденные постановлением Правитель‑
ства Свердловской области от 12.12.2011 г. 
№ 1682‑ПП»

Порядок ведения учета граждан для целей предоставления  
гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков  
для индивидуального жилищного строительства, в том числе  

основания для отказа в постановке на такой учет  
и для снятия с такого учета

1. Уполномоченный орган в десятидневный срок со дня представления 
заявителем документов, подтверждающих право на однократное бесплат‑
ное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства, осуществляет проверку на предмет:

1) наличия у заявителя права на однократное бесплатное предоставление 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

2) наличия или отсутствия реализованного заявителем права на предо‑
ставление земельного участка на территории Свердловской области 
однократно бесплатно в собственность для индивидуального жилищного 
строительства.

2. Постановка на учет граждан в целях предоставления земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства осуществляется 
путем включения заявителя в очередь.

По результатам рассмотрения документов, представленных заявителем, 
и произведенной проверки, указанной в пункте 1 настоящего порядка, 
уполномоченный орган готовит решение о включении заявителя в оче‑
редь для постановки на учет в целях предоставления земельного участка 
однократно бесплатно в собственность для индивидуального жилищного 
строительства (далее — решение о включении в очередь) либо решение об 
отказе во включении в очередь заявителя для постановки на учет в целях 
предоставления земельного участка однократно бесплатно в собственность 
для индивидуального жилищного строительства (далее — решение об от‑
казе во включении в очередь).

3. Решение о включении в очередь заявителя либо об отказе во включе‑
нии в очередь заявителя принимается уполномоченным органом в течение 
месяца со дня представления гражданином заявления и документов.

4. Основаниями для отказа во включении заявителя в очередь явля‑
ются:

1) подача заявления лицом, не уполномоченным заявителем на осу‑
ществление таких действий либо не являющимся его законным предста‑
вителем;

2) выявление в представленных в уполномоченный орган документах, 
подтверждающих право на однократное бесплатное предоставление зе‑
мельных участков, сведений, не соответствующих действительности;

3) реализация лицом права на однократное бесплатное получение 
в собственность земельного участка по основаниям, предусмотренным 
статьей 54‑7 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18‑ОЗ 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области»;

4) представление заявителем не всех документов, указанных в Переч‑
не документов, прилагаемых к заявлению о постановке на учет, в целях 
предоставления однократно бесплатно в собственность земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства.

В решении уполномоченного органа об отказе во включении в очередь 
заявителя указываются основания такого отказа.

5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о включении 
в очередь заявителя либо об отказе во включении в очередь заявителя 
уполномоченный орган направляет ему по почте уведомление о принятом 
решении.

В уведомлении о включении в очередь заявителя указываются реквизи‑
ты соответствующего решения уполномоченного органа и номер очереди 
заявителя.

Решение об отказе во включении в очередь заявителя может быть об‑
жаловано заявителем в судебном порядке.

6. Порядок постановки на учет заявителей определяется по дате и вре‑
мени приема заявления и документов, указанных в журнале регистрации 
заявлений.

Земельные участки предоставляются исходя из даты и времени приема 
заявления и документов, указанных в журнале регистрации заявлений о 
постановке на учет, в целях предоставления однократно бесплатно в соб‑
ственность для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка гражданам, имеющим трех и более детей.

7. Решение уполномоченного органа о постановке на учет заявителей, 
указанное в пункте 3 настоящего порядка, размещается на официальном 
сайте уполномоченного органа.

8. На каждого заявителя, включенного в очередь, уполномоченным ор‑
ганом заводится учетное дело, в котором содержатся все представленные 
заявителем документы.

9. Уполномоченный орган обеспечивает хранение учетных дел заявите‑
лей, включенных в очередь.

10. Основаниями для снятия заявителя с учета являются:
1) выезд на постоянное место жительства в другой субъект Российской 

Федерации, за пределы Российской Федерации;
2) подача им в уполномоченный орган заявления о снятии с учета;
3) выявление в представленных в уполномоченный орган документах, 

подтверждающих право на однократное бесплатное предоставление зе‑
мельного участка, сведений, не соответствующих действительности, а также 
неправомерные действия должностных лиц уполномоченного органа при 
решении вопроса о постановке на учет;

4) реализация лицом права на однократное бесплатное получение 
в собственность земельного участка по основаниям, предусмотренным 
статьей 54‑7 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18‑ОЗ 
«Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области»;

5) смерть заявителя или утрата им оснований, дающих право на полу‑
чение земельного участка для индивидуального жилищного строительства 
однократно бесплатно в собственность.

11. Решение о снятии заявителя с учета принимается уполномоченным 
органом с указанием причин, послуживших основанием для снятия.

12. Решение уполномоченного органа о снятии заявителя с учета (вы‑
писка из решения уполномоченного органа) выдается под расписку или 
направляется по почте уполномоченным органом заявителю не позднее 
чем через 3 рабочих дня со дня принятия такого решения.

13. Уполномоченный орган письменно уведомляет заявителя в десятид‑
невный срок со дня постановки земельного участка на государственный 
кадастровый учет о рассмотрении вопроса о предоставлении ему земель‑
ного участка.

14. По получении письменного уведомления, указанного в пункте 13 
настоящего порядка, заявитель направляет в уполномоченный орган уве‑
домление о согласии либо об отказе на предоставление ему земельного 
участка однократно бесплатно в собственность для индивидуального жи‑
лищного строительства.

15. В случае возврата почтового уведомления за истечением срока 
хранения заявитель считается не представившим уведомление о согласии, 
указанное в пункте 13 настоящего порядка.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 26.09.2012 г. № 1052‑ПП 
«О предоставлении земельных участков, на‑
ходящихся в государственной или муници‑
пальной собственности, однократно бесплат‑
но в собственность граждан, имеющих трех и 
более детей, для индивидуального жилищ‑
ного строительства и о внесении изменений в 
порядок и условия предоставления одно‑
кратно бесплатно в собственность граждан 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, находящихся в 
государственной собственности, располо‑
женных на территории Свердловской об‑
ласти, в пределах полномочий Свердловской 
области в соответствии с законодательством, 
утвержденные постановлением Правитель‑
ства Свердловской области от 12.12.2011 г. 
№ 1682‑ПП»

Порядок формирования земельных участков, находящихся  
в государственной или муниципальной собственности, в целях  

их предоставления однократно бесплатно гражданам, имеющим 
трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства

1. Уполномоченный орган определяет земли, расположенные в границах 
муниципальных образований в Свердловской области, которые в соответ‑
ствии с градостроительной документацией могут быть предоставлены для 
индивидуального жилищного строительства.

2. Уполномоченный орган осуществляет в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством Российской Федерации, формирование 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

3. Уполномоченный орган в десятидневный срок с момента получения 
кадастровых паспортов земельных участков формирует список таких 
земельных участков в зависимости от их места расположения по каждому 
муниципальному образованию в Свердловской области в отдельности и раз‑
мещает информацию о свободных земельных участках, предназначенных 
для предоставления однократно бесплатно в собственность граждан для 
индивидуального жилищного строительства, на сайте уполномоченного 
органа.

(Окончание. Начало на 6-й стр.).
4. Дополнительную информацию о свободных земельных участках, 

сформированных на территории Свердловской области, заявитель может 
получить в уполномоченном органе.

5. Предоставление земельного участка однократно бесплатно в соб‑
ственность граждан для индивидуального жилищного строительства осу‑
ществляется в соответствии с российским законодательством.

6. Земельный участок предоставляется однократно бесплатно в соб‑
ственность для индивидуального жилищного строительства заявителю 
при представлении им в уполномоченный орган документов, указанных в 
Перечне документов, прилагаемых к заявлению о постановке на учет в целях 
предоставления однократно бесплатно в собственность земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства, в течение месяца с момента получения уведомления о рас‑
смотрении вопроса о предоставлении ему земельного участка, указанного 
в Порядке ведения учета граждан для целей предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, в том числе основаниях для отказа в постановке 
на такой учет и для снятия с такого учета.

7. В случае, если заявителем, претендующим на получение земельного 
участка, в течение месяца с момента получения уведомления о рассмотре‑
нии вопроса о предоставлении ему земельного участка не представлены 
документы, указанные в Перечне документов, прилагаемых к заявлению 
о постановке на учет в целях предоставления однократно бесплатно в 
собственность земельного участка гражданам, имеющим трех и более 
детей, для индивидуального жилищного строительства, либо при наличии 
оснований, предусмотренных в Порядке ведения учета граждан для целей 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства, в том числе 
основаниях для отказа в постановке на такой учет и для снятия с такого 
учета, уполномоченный орган предлагает сформированный земельный 
участок следующему, стоящему на очереди заявителю, претендующему 
на получение земельного участка.

8. Решение о предоставлении земельного участка однократно бесплатно 
в собственность для индивидуального жилищного строительства принима‑
ется уполномоченным органом в течение 10 дней с момента представления 
заявителем документов, указанных в Перечне документов, прилагаемых к 
заявлению о постановке на учет в целях предоставления однократно бес‑
платно в собственность земельного участка гражданам, имеющим трех и 
более детей, для индивидуального жилищного строительства.

9. Решение об отказе в предоставлении земельного участка однократно 
бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства 
принимается уполномоченным органом по основаниям, предусмотренным 
в Порядке ведения учета граждан для целей предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, в том числе основаниях для отказа в постановке 
на такой учет и для снятия с такого учета.

10. Уполномоченный орган с момента принятия решения о предоставле‑
нии земельного участка на территории Свердловской области однократно 
бесплатно в собственность гражданина для индивидуального жилищного 
строительства в течение 5 дней направляет заявителю в 2 экземплярах 
копию соответствующего решения.

11. Уполномоченный орган в течение 10 дней с момента принятия ре‑
шения, указанного в пункте 8 настоящего порядка, осуществляет передачу 
заявителю земельного участка по акту приема‑передачи с приложением 
кадастрового паспорта земельного участка.

12. В течение 30 дней с момента подписания акта приема‑передачи зе‑
мельного участка заявитель обращается в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской 
области для проведения за свой счет государственной регистрации права 
собственности на предоставленный земельный участок.

13. Право собственности заявителя на земельный участок в соответствии 
с действующим законодательством возникает с момента его государствен‑
ной регистрации.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
28.09.2012 г. № 1074‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу 
«Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской 

области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 

№ 1488‑ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Областным законом 
от 04 ноября 1995 года № 31‑ОЗ «О Правительстве Свердловской обла‑
сти», в целях эффективного расходования средств областного бюджета 
при реализации мероприятий областных целевых программ в 2012 году 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Безопасность жизне‑

деятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 г. № 1488‑ПП «Об областной целевой программе «Безопасность 
жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы» 
(«Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
20.04.2011 г. № 441‑ПП («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), 
от 27.05.2011 г. № 614‑ПП («Областная газета», 2011, 18 июня, № 217–219), 
от 27.10.2011 г. № 1485‑ПП («Областная газета», 2011, 17 ноября, № 426–
428), от 27.12.2011 г. № 1792‑ПП («Областная газета», 2012, 14 января, 
№ 8–10), от 16.03.2012 г. № 276‑ПП («Областная газета», 2012, 27 марта, 
№ 122–123), от 15.06.2012 г. № 674‑ПП («Областная газета», 2012, 29 июня, 
№ 248–249) и от 15.08.2012 г. № 887‑ПП («Областная газета», 2012, 23 
августа, № 331–332) (далее — Программа), следующие изменения:

1) в графе 4 строки 3 Паспорта Программы слова «дорожного хозяйства» 
заменить словом «связи»;

2) в графе 4 строки 8 Паспорта Программы число «2611939,3» заменить 
числом «2421955,8», число «620840,7» заменить числом «430857,2»;

3) в части второй раздела 4 Программы число «2611939,3» заменить 
числом «2421955,8», число «620840,7» заменить числом «430857,2»;

4) в приложении № 1 к Программе:
в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 

раздела «Общие расходы на реализацию областной целевой программы» в 
графе 2 число «2611939,3» заменить числом «2421955,8», в графе 4 число 
«620840,7» заменить числом «430857,2»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
подраздела «По заказчику 9 — Министерство строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области» раздела «Общие расходы на 
реализацию областной целевой программы» в графе 2 число «1233742,5» 
заменить числом «1045442,5», в графе 4 число «360838,0» заменить числом 
«172538,0»;

в наименовании подраздела «По заказчику 10 — Министерство транс‑
порта и дорожного хозяйства Свердловской области» раздела «Общие 
расходы на реализацию областной целевой программы» слова «дорожного 
хозяйства» заменить словом «связи»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
подраздела «По заказчику 12 — Департамент общественной безопасности 
Свердловской области» раздела «Общие расходы на реализацию област‑
ной целевой программы» в графе 2 число «387465,0» заменить числом 
«385781,5», в графе 4 число «107756,6» заменить числом «106073,1»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
раздела «Расходы на реализацию Подпрограммы 1» в графе 2 число 
«622677,0» заменить числом «620993,5», в графе 4 число «81475,0» за‑
менить числом «79791,5»;

в наименовании подраздела «По заказчику 4 — Министерство транс‑
порта и дорожного хозяйства Свердловской области» раздела «Расходы 
на реализацию подпрограммы 1» слова «дорожного хозяйства» заменить 
словом «связи»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюдже‑
та» раздела «Расходы на реализацию подпрограммы 3» в графе 2 число 
«530727,6» заменить числом «365448,5», в графе 4 число «165279,1» 
заменить числом «0,0»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
подраздела «По заказчику 1 — Министерство строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской области» раздела «Расходы на реализацию 
подпрограммы 3» в графе 2 число «515712,0» заменить числом «327412,0», 
в графе 4 число «188300,0» заменить числом «0,0»;

5) в приложении № 2 к Программе:
в графе 4 строки 4 Паспорта Подпрограммы I «Профилактика правона‑

рушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие 
материально‑технического обеспечения подразделений полиции по охране 
общественного порядка на 2011 год и развитие системы видеофиксации 
нарушений правил дорожного движения на территории Свердловской 
области на 2012–2014 годы» слова «дорожного хозяйства» заменить 
словом «связи»;

в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы I «Профилактика правона‑
рушений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие 
материально‑технического обеспечения подразделений полиции по охране 
общественного порядка на 2011 год и развитие системы видеофиксации 
нарушений правил дорожного движения на территории Свердловской об‑
ласти на 2012–2014 годы» число «622677,0» заменить числом «620993,5», 
число «81475,0» заменить числом «79791,5»;

в части первой раздела 3 слова «дорожного хозяйства» заменить 
словом «связи»;

в части второй раздела 4 число «622677,0» заменить числом «620993,5», 
число «81475,0» заменить числом «79791,5»;

в таблице финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы по 
направлениям в разделе 4:

в строке «Прочие нужды, в том числе по заказчикам» в графе 2 число 
«622677,0» заменить числом «620993,5», в графе 4 число «81475,0» за‑
менить числом «79791,5»;

в графе 1 строки «Министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области» слова «дорожного хозяйства» заменить словом 
«связи»;

в строке «Департамент общественной безопасности Свердловской об‑
ласти» в графе 2 число «25347,0» заменить числом «24463,5», в графе 4 

число «26147,0» заменить числом «24463,5»;
6) в приложении № 2 к Подпрограмме I:
в строке «Всего по подпрограмме, в том числе» в графах 4, 5 число 

«622677,0» заменить числом «620993,5»;
в строке 2 «2‑й год реализации» в графах 4, 5 число «81475,0» заменить 

числом «79791,5»;
в строке «Научно‑исследовательские и опытно‑конструкторские 

работы, всего по программе» слово «программе» заменить словом «под‑
программе»;

строку после строки «Научно‑исследовательские и опытно‑конструктор‑
ские работы, всего по программе» изложить в следующей редакции:

                    










 





      









            






           
          


                













            
         
   












   
          



  








       










                    










 





      









            






           
          


                













            
         
   












   
          



  








       












в строке 2 «2‑й год реализации» в графах 4, 5 число «81475,0» заменить 
числом «79791,5»;

в разделе «Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений на терри‑
тории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие материально‑
технического обеспечения подразделений полиции по охране обществен‑
ного порядка на 2011 год и развитие системы видеофиксаций нарушений 
правил дорожного движения на территории Свердловской области на 2012–
2014 годы» (заказчик — Главное управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Свердловской области (2011 год), Департамент 
общественной безопасности Свердловской области (2012 год)»:

в строке «Всего по подпрограмме 2/ заказчик — Главное управление 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской об‑
ласти (2011 год), Департамент общественной безопасности Свердловской 
области (2012 год)» в графе 2 число «2» заменить числом «1», в графах 4, 
5 число «294433,0» заменить числом «292749,5»;

в строке «Всего по подразделу «Прочие нужды» в графах 4, 5 число 
«294433,0» заменить числом «292749,5»;

в строке 2 «2‑й год реализации» в графах 4, 5 число «26147,0» заменить 
числом «24463,5»;

в строке 2.6 в графах 4, 5 число «1905,0» заменить числом «619,5»;
в строке 2.7 в графах 4, 5 число «1200,0» заменить числом «802,0»;
в наименовании раздела «Подпрограмма 1. «Профилактика правонару‑

шений на территории Свердловской области на 2011–2012 годы, развитие 
материально‑технического обеспечения подразделений полиции по охране 
общественного порядка на 2011 год и развитие системы видеофиксации на‑
рушений правил дорожного движения на территории Свердловской области 
на 2012–2014 годы» (заказчик — Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области, государственное казенное учреждение 
Свердловской области «Управление автомобильных дорог»)» слова «до‑
рожного хозяйства» заменить словом «связи»;

в графе 2 строки «Всего по подпрограмме 1/ заказчик — Министерство 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, государственное 
казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных 
дорог» слова «дорожного хозяйства» заменить словом «связи»;

в подразделе «Прочие нужды» раздела «Подпрограмма 1. «Профилак‑
тика правонарушений на территории Свердловской области на 2011–2012 
годы, развитие материально‑технического обеспечения подразделений 
полиции по охране общественного порядка на 2011 год и развитие системы 
видеофиксации нарушений правил дорожного движения на территории 
Свердловской области на 2012–2014 годы» (заказчик — Министерство 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, государственное 
казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных 
дорог»)»:

строку 1.2 изложить в следующей редакции:

в графе 2 строки 1.3 число «3» исключить;
графу 2 строки 1.4 изложить в следующей редакции:
«Монтаж 10 стационарных комплексов фиксации нарушений правил 

дорожного движения, работающих в автоматическом режиме»;
в графе 2 строки 2.1 число «10» заменить числом «5»;
строку 2.2 изложить в следующей редакции:


  






       






  










       







 


                  






 
            
                  







   
   











 


     




     






  


      

       
       
       

 


      

       
       
        










  





       






  










       







 


                  






 
            
                  







   
   











 


     




     






  


      

       
       
       

 


      

       
       
        









  





       






  










       







 


                  






 
            
                  







   
   











 


     




     






  


      

       
       
       

 


      

       
       
        







дополнить строкой 2.2‑1 следующего содержания:

в графе 2 строки 2.3 число «13» заменить числом «18»;
в графе 2 строки 2.4 число «13» исключить;
7) в приложении № 3 к Подпрограмме I:
в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 

раздела «Расходы на реализацию Подпрограммы 1» в графе 2 число 
«622677,0» заменить числом «620993,5», в графе 4 число «81475,0» за‑
менить числом «79791,5»;

в наименовании раздела «По заказчику 4 — Министерство транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области» слова «дорожного хозяй‑
ства» заменить словом «связи»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
раздела «По заказчику 5 — Департамент общественной безопасности 
Свердловской области» в графах 2, 4 число «26147,0» заменить числом 
«24463,5»;

8) в приложении № 4 к Программе:
в графе 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы III «Строительство специ‑

альных приемников для содержания лиц, арестованных в административном 
порядке, органов внутренних дел Свердловской области на 2011–2013 
годы и завершение строительства изолятора временного содержания 
подозреваемых и обвиняемых в совершении преступления в Невьянском 
городском округе на 2011 год» областной целевой программы «Безопас‑
ность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 
годы» число «553748,5» заменить числом «365448,5», число «188300,0» 
заменить числом «0,0»;

в части второй раздела 4 число «553748,5» заменить числом «365448,5», 
число «211300,0» заменить числом «0,0»;

строки «Капитальные вложения, в том числе по заказчикам» и «Ми‑
нистерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской об‑
ласти» таблицы финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы по 
направлениям в разделе 4 изложить в следующей редакции:

9) в приложении № 2 к Подпрограмме III:
строки «По подпрограмме 3» и «Капитальные вложения» изложить в 

следующей редакции:




  





       






  










       







 


                  






 
            
                  







   
   











 


     




     






  


      

       
       
       

 


      

       
       
        







строку «Всего по подпрограмме 3 по заказчику 2 — Министерству строи‑
тельства и развития инфраструктуры Свердловской области» изложить в 
следующей редакции:

 








      

       
       
        


            

 





      


 


 





      

       
       
        


                




                






                       



                  



                  







 


                  


 
        









 



 








      

       
       
        


            

 





      


 


 





      

       
       
        


                




                






                       



                  



                  







 


                  


 
        









 

 








      

       
       
        


            

 





      


 


 





      

       
       
        


                




                






                       



                  



                  







 


                  


 
        









 



строку «Всего по направлению «Капитальные вложения» раздела «По 
заказчику 2 — Министерство строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области» изложить в следующей редакции:

строку «Капитальное строительство, всего» раздела «По заказчику 2 — 
Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской 
области» изложить в следующей редакции:

10) в приложении № 3 к Подпрограмме III:
в графе 5 строк «Объект 1 — спецприемник город Екатеринбург», 

«ВСЕГО по объекту 1, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по 
мероприятиям» число «296946,2» заменить числом «180731,2»;

в графе 9 строк «Объект 1 — спецприемник город Екатеринбург», 
«ВСЕГО по объекту 1, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по 
мероприятиям» число «93215,0» заменить числом «0,0»;

в пункте 1.3 в графе 5 число «242809,1» заменить числом «172615,0», 
в графе 9 число «93215,0» заменить числом «0,0»;

в графе 2 строки «ВСЕГО по объекту 1, в том числе» после строки «Объ‑
ект 2 — спецприемник город Нижний Тагил» пункта 2 число «1» заменить 
числом «2»;

в графе 5 строк «Объект 2 — спецприемник город Нижний Тагил», 
«ВСЕГО по объекту 1, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по 
мероприятиям» пункта 2 число «250152,7» заменить числом «156217,3»;

в графе 9 строк «Объект 2 — спецприемник город Нижний Тагил», (Продолжение на 8-й стр.).

«ВСЕГО по объекту 1, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по 
мероприятиям» пункта 2 число «95085,0» заменить числом «0,0»;

в пункте 2.3 в графе 5 число «242809,1» заменить числом «148572,0», 
в графе 9 число «95085,0» заменить числом «0,0»;

11) в приложении № 4 к Подпрограмме III:
в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюдже‑

та» раздела «Расходы на реализацию подпрограммы 3» в графе 2 число 
«553748,5» заменить числом «365448,5», в графе 4 число «188300,0» 
заменить числом «0,0»;

в строках «Всего», «в том числе за счет средств: областного бюджета» 
раздела «По заказчику 1 — Министерство строительства и развития инфра‑
структуры Свердловской области» в графе 2 число «515712,0» заменить 
числом «327412,0», в графе 4 число «188300,0» заменить числом «0,0».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

26.09.2012 г. № 1061‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479‑ПП  

«Об утверждении областной целевой программы  
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» 

на 2011–2016 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 01.02.2012 г. № 64‑ПП «О внесении изменений в Порядок разработки и 
реализации областных целевых программ, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых про‑
грамм» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

11.10.2010 г. № 1479‑ПП «Об утверждении областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 
годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с измене‑
ниями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской об‑
ласти от 17.11.2010 г. № 1669‑ПП («Областная газета», 2010, 26 ноября, 
№ 422–423), от 15.12.2010 г. № 1807‑ПП («Областная газета», 2010, 24 
декабря, № 466–467), от 10.03.2011 г. № 223‑ПП («Областная газета», 2011, 
26 марта, № 91–96), от 31.05.2011 г. № 642‑ПП («Областная газета», 2011, 
21 июня, № 220–222), от 16.08.2011 г. № 1083‑ПП («Областная газета», 
2011, 31 августа, № 317–318), от 03.10.2011 г. № 1322‑ПП («Областная 
газета», 2011, 12 октября, № 372), от 27.10.2011 г. № 1492‑ПП («Областная 
газета», 2011, 19 ноября, № 432–435), от 19.01.2012 г. № 16‑ПП («Об‑
ластная газета», 2012, 01 февраля, № 40–43), от 15.06.2012 г. № 672‑ПП 
(«Областная газета», 2012, 06 июля, № 267–268/СВ), от 05.09.2012 г. 
№ 958‑ПП («Областная газета», 2012, 14 сентября, № 364–365) (далее — 
постановление Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1479‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»), 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зыря нова.».

2. Внести в областную целевую программу «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1479‑ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы», 
следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Паспорт областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»: 

в графе 3 строки 10 число «91 614 304,7» заменить числом 
«91 563 728,8»,

число «81 511 173,3» заменить числом «81 471 909,1»,
число «3 346 731,4» заменить числом «3 335 419,7», 
в графе 3 строки 11 число «12 483 784,0» заменить числом 

«12 452 719,8»;
2) в приложении № 5 «Расходы на реализацию областной целевой 

программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» 
на 2011–2016 годы» строки 2, 3, 4, 6, 9, 10, 15, 16, 17, 18 изложить в новой 
редакции (прилагаются).

3. Внести в подпрограмму «Транспортное обслуживание населе‑
ния Свердловской области» областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 г. № 1479‑ПП «Об утверждении областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 
годы», следующие изменения: 

1) в приложении № 6 «Паспорт подпрограммы «Транспортное об‑
служивание населения Свердловской области» областной целевой про‑
граммы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 
2011–2016 годы» в графе 3 строки 7 число «14 021 763,3» заменить числом 
«14 013 563,3», число «11 871 125,3» заменить числом «11 862 925,3»;

2) в приложении № 8 «План мероприятий по выполнению подпрограммы 
«Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной 
целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы» строки 1, 3, 15, 16, 18, 20, 36, 39, 40, 45, 57, 
59 изложить в новой редакции (прилагаются);

3) в приложении «Соглашение о порядке и условиях предоставления 
субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования 
«город Екатеринбург» на закупку транспортных средств и коммунальной 
техники для выполнения функций административного центра Свердловской 
области в 2012 году» к приложению № 10 «Порядок и условия предо‑
ставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования «город Екатеринбург» на закупку транспортных средств и 
коммунальной техники для выполнения функций административного центра 
Свердловской области в 2012 году» в пункте 5.3 слова «подпунктом 3 пункта 
2.1» заменить словами «пунктом 2.2.1»;

4) в приложении «Соглашение о порядке и условиях предоставления в 
_____ году субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования «город Екатеринбург» на окончание строительства первой 
очереди метрополитена» к приложению № 10‑1 «Порядок и условия 
предоставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования «город Екатеринбург» на окончание строительства первой оче‑
реди метрополитена» в пункте 4.2 раздела 4 слова «планирования и учета» 
заменить словами «планирования, учета и финансового контроля».

4. Внести в подпрограмму «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» областной 
целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479‑ПП «Об утверждении област‑
ной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 раздела 3 число «2012» заменить числом 
«2013»;

2) в приложении № 12 «Паспорт подпрограммы «Развитие и обеспече‑
ние сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской 
области»:

в графе 3 строки 9 число «70 781 141,4» заменить числом 
«70 738 765,5»,

число «69 585 048,0» заменить числом «69 553 983,8»,
число «1 196 093,4» заменить числом «1 184 781,7», 
в графе 3 строки 10 число «7 783 784,0» заменить числом 

«7 752 719,8»;
3) в приложении № 13 «Целевые показатели подпрограммы «Развитие 

и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории 
Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транс‑
портного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» в графе 
5 строки 20 число «4677,9» заменить числом «2454,0»;

4) в приложении № 14 «План мероприятий по выполнению подпро‑
граммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 
на территории Свердловской области» областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 
годы» строки 1, 3, 8, 10, 11, 15, 17, 18, 22, 24, 30, 32, 34, 35, 51, 55, 56, 57, 
58, 59, 61, 79, 80, 106, 108 изложить в новой редакции (прилагаются);

5) в приложении № 15 «Перечень объектов капитального строительства 
подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных 
дорог на территории Свердловской области» областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 
годы для бюджетных инвестиций» строки 6, 8, 21, 23, 26, 28, 131, 133, 181, 
183, 186, 188, 191, 193, 306, 308, 311, 313, 331, 333, 336, 338, 425, 426 из‑
ложить в новой редакции (прилагается).

5. Внести в подпрограмму «Развитие транспортно‑логистической си‑
стемы Свердловской области» областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
11.10.2010 г. № 1479‑ПП «Об утверждении областной целевой программы 
«Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 
годы», следующие изменения:

1) в абзаце 4 пункта 4 раздела 3 слова «, согласование и экспертиза» 
исключить;

2) в приложении № 20 «План мероприятий по выполнению подпро‑
граммы «Развитие транспортно‑логистической системы Свердловской об‑
ласти» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы» строку 47 изложить в новой 
редакции (прилагается).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.


